ANEXO I – MODELO DE OFÍCIO PARA INSCRIÇÃO NO EDITAL PROPESP 20/2023

[image: ][image: ]EDITAL 20/2023 – PROPESP - CONCESSÃO DE BOLSAS DE MESTRADO PROFISSIONAL FAPESPA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ - UFPA
Cidade Universitária José da Silveira Netto
Av. Augusto Corrêa, 01 – 66075-110 - Guamá – Belém/PA - www.propesp.ufpa.br Fone: (91) 3201-7707 – e-mail: dpg.propesp@ufpa.br

OFÍCIO Nº XXX/2023/XXX/UFPA

À Senhora
Maria Iracilda da Cunha Sampaio
Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação Av. Augusto Correa, nº 01 - Guamá Belém - PA
Assunto: Candidatura para bolsas FAPESPA - Edital XX/2023 – PROPESP

Belém, XX de agosto de 2023

Senhora Pró-Reitora,
Ao cumprimentá-la cordialmente, venho pelo presente apresentar a candidatura do Programa de Pós- Graduação	, para concorrer a quotas de bolsas Fapespa do presente Edital, conforme indicado abaixo (colocar o número pleiteado, sendo o máximo de 1):
(    ) quota de bolsas de Mestrado

Informamos que a sede do Programa de Pós-Graduação	_ é localizado em: (	) Belém
(	) Citar a cidade sede

Informamos que o Programa de Pós-Graduação	teve o seguinte conceito atribuído ao Quesito 2 (FORMAÇÃO) da ficha de avaliação da última quadrienal CAPES (2017-2020):
(	) Muito Bom; (	) Bom;
(	) Não Avaliado.

Por fim, informamos que o período do ano de criação do Curso de mestrado do Programa de Pós-Graduação
 		corresponde (verificar o ano na plataforma sucupira): (		) a partir de 2017;
(	) entre 2013-2016;
(	) antes de 2013.
Atenciosamente, Prof. XXXXX
Coordenador/a do Programa de Pós-Graduação em XXXXX

ANEXO II - FORMULÁRIO DE RECURSO DO EDITAL PROPESP 20/2023

	IDENTIFICAÇÃO

	Nome:

	PPG:

	ETAPA DA PROVA À QUAL SOLICITA RECURSO

	⃝ 1ª FASE - INSCRIÇÕES

	⃝ 2ª FASE – ANÁLISE DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO

	EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

Belém, _	de _	de 20

ASSINATURA DO COORDENADOR
image1.jpeg
Fundagao Amazonia de Amparo
a Estudos e Pesquisas

image2.jpeg
JPESP

Pro-Reitoria de Pesquisa
e Pés-Graduacgao | UFPA